

Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

1099

Vragen van de leden **Smits** en **Lansink** (beiden CDA) over *het middel Betaferon voor M.S.-patiënten*. (Ingezonden 15 april 1996)

1

Is het middel Betaferon voor M.S.-patiënten per 1 april jl. geplaatst op Bijlage 1 van de Regeling farmaceutische hulp 1996?

2

Zo ja, betekent zulks dat bedoeld middel vanaf genoemde datum ten behoeve van M.S.-patiënten voor vergoeding in aanmerking komt?

3

Komen evenwel M.S.-patiënten, die verder aan alle daarvoor geldende criteria voldoen, niet in aanmerking voor vergoeding van het middel Betaferon, louter vanwege het feit, dat zij de leeftijd van 50 jaar hebben bereikt?

4

Zo ja, welke reden(en) liggen daaraan dan ten grondslag?

5

Wat is uw oordeel over deze gang van zaken? Bent u voornemens maatregelen te nemen? Zo ja, welke?

Antwoord

Antwoord van minister **Borst-Eilers** (Volksgezondheid, Welzijn en Sport). (Ontvangen 8 mei 1996)

1

Ja.

2 en 3

Het middel, dat B-interferon bevat, komt vanaf genoemde datum voor vergoeding in aanmerking, met dien verstande dat voor r-DNA-interferon bevattende geneesmiddelen de beperking geldt dat de verzekerde een algemeen aanvaarde medische indicatie moet hebben, dat het middel is voorgeschreven door de behandelend specialist en dat het ziekenfonds vooraf toestemming moet verlenen.

Het bereiken van de leeftijd van 50 jaar speelt bij het recht op verstrekking van dit middel geen rol. De Gezondheidsraad en de Ziekenfondsraad zullen mij overigens nog adviseren omtrent de vraag of er nadere voorwaarden moeten worden gesteld aan de verstrekking van B-interferon. Naar verwachting zullen deze adviezen mij in de loop van de zomer bereiken. Indien zij daartoe aanleiding geven zullen nog nadere voorwaarden aan de verstrekking worden gesteld.

4 en 5

Gelet op het antwoord op vraag 3 is beantwoording van de vragen 4 en 5 verder niet aan de orde.